
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

J/
MEMORANDO 108/2023 - CPL

Monteiro-PB, 04 de outubro de 2023.

Aos setores competentes, para efeitos de conhecimento e empenho, resultado da Licitação, na

modalidade TOMADA DE PREÇO.

PROCESSO LICITATORIO N". 108/2023

TOMADA DE PREÇOS N". 0.2.006/2023

AVISO: 15/08/2023

ABERTURA DO JULGAMENTO: 18/09/2023

HORA: 09h00min

N°. DE PROPONENTES: 05 (CINCO)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (MDR4) SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA:

Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 02009 - Sec. Munic. de Infraestrutura e Serv. Públicos.
Programa de Trabalho: 15.451.1005.1008 - Drenagem e pavimentação de vias públicas
Natureza da Despesa: 44.90.51.99 - Obras e Itistalações

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): de 04 de outubro de 2023 a 04 de outubro de 2024, contado da data

da sua assinatura e ordem de serviços.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monteiro - CNPJ: 11.442.838/0001-51 - Anna Lorena Leite

Nóbrega Lago - Prefeita Constitucional.

> CONTRATADA: HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA-ME, CNPJ 11.724.567/0001-27,

localizada na Rua Wagner Augusto Bezerra Japyassu,75, Centro, Monteiro/PB. CEP 58.500-000

> VALOR DA PROPOSTA; R$ 292.505,21 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS

E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).

> VALOR DO CONTRATO: R$ 292.505,21 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS

E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS). NR DO CONTRATO: N° 108.0.01/2023



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Centro,

> CONTRATADA: FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUCOES LTDA,

25.080.166/0001-96, localizada na João Mendes Monteiro, n° 319, QUADRA 12 P LT 38,

Monteiro/PB, CEP 58.500-000

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 296.082,54 (duzentos e noventa e seis mil, oitenta e dois reais e

cinqüenta e quatro centavos).

> CONTRATADA: ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇÇOS LTDA, CNPJ 37.566.790/0001-87,

localizada na Rua Reinaldo Torreão, 01, Centro, São José do Egito/PE, CEP 56.700-000

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 298.139,34 (duzentos e noventa e oito mil, cento e trinta e nove reais e

trinta e quatro centavos).

> CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE, CNPJ 44.401.525/0001-04, localizada

no Loteamento Santa Filomena, s/n. Centro, Ouro Velho/PB. CEP 58-560-000

> VALOR DA PROPOSTA: 294.519,95 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e

noventa e cinco centavos)

> CONTRATADA: RANULFO TOMOAZ DA SILVA, CNPJ 04.672.369/0001-00, localizada na Rua

Luís Pereira da Silva, 27, Sala 05, Centro, Sousa/PB

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 297.330,14 (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta reais e

quatorze centavos)

HOMOLOGAÇÃO: 04 de outubro de 2023.

CONTRATOS: 04 de outubro de 2023

ÍE RAFAELLE

Presidente da CPL

/ IA Mi
pÍTA CRUZ MELO


